宜蘭縣政府縣務會議第856次會議紀錄
時間：中華民國109年 7月 28日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：財稅局盧局長天龍、消防局徐局長松奕
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、獻獎

本府「二結聯絡道新闢工程(都內段)」參加臺灣市區綠道路評

估系統，榮獲銀級佳績。

林縣長姿妙裁示：
一、本府「二結聯絡道新闢工程（都內段）」參加臺灣市區

綠道路評估系統，依美國 2.0版指標評估達到「銀級」

佳績，非常感謝交通處同仁的辛勞，才能維持本縣交通

道路的順暢，讓我們繼續拚出宜蘭好交通。

二、姿妙另有要事處理，接下來會議請副縣長接續主持。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 7/23 農村重畫 打造宜居阿蘭城

2 7/24 宜蘭縣三星社福中心 開幕

3 7/25 宜就博會 媒合成功率逾 6成

4 7/25 「優採好禮‧愛無限」林姿妙：用行動支持 身障團體秋
節禮盒

林副縣長建榮裁示：

本府施政有許多亮點，值得透過媒體新聞報導，讓縣民甚
至於全臺各地都知道宜蘭的好，此亦表示在縣長帶領下，
本府團隊皆全力以赴為縣政打拚，非常感謝有關單位的辛
苦。

肆、報告事項
一、確認第855次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局蔡副局長玉娩報告：

以下2件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

1

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

文化局 辦理「2020宜蘭童玩星光樂園」活動計畫經費

環保局 辦理109年下半年至 110年度「改善公廁暨提升優質公廁推動計
畫」執行「109年度委託設計案」經費

林副縣長建榮裁示：均照案通過。

三、專案報告：
警察局謝局長進賢報告：

警察局-防制聚眾鬥毆事件處置作為。（詳簡報資料）
林副縣長建榮裁示：

謝局長到任後，對於警政工作，如治安、緝毒，防制暴亂
等方面不遺餘力，尤其防疫期間，更是協助衛生局、消防
局等各局處防疫業務，表現非常良好。本次報告內容，最
重要是事前防制事件發生，一旦發生，力求第一時間明快
處置，並於事後做好妥善處理，以防止類似事情再度發
生，落實「暴力零容忍」目標。警政署陳署長特別蒞臨本
縣警察局嘉許謝局長及有關的工作同仁，正如縣長所要求
的，治安做好，才能讓縣民過一個健康、快樂的好生活。

伍、自治法規案討論
修正「宜蘭縣鄉鎮市衛生所編制表」草案。(衛生局提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林副縣長建榮裁示：
縣長就像一位大家長，將縣民視為家人，希望全縣一家，並

透過縣府團隊照顧每位縣民；上任 1 年 7個月以來，戰戰兢

兢推動縣政、提升行政效率，尤其在便民服務工作方面，讓

縣民有所感受，縣長親民、便民及做事認真的態度廣受縣民

好評及肯定，這是本府的光榮，身為縣府的一員與有榮焉，

請大家繼續努力，共同拚出宜蘭好生活。

柒、散會：上午9時52分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、獻獎
	參、一週重要輿情報告
	林副縣長建榮裁示：
	肆、報告事項
	財稅局蔡副局長玉娩報告：
	林副縣長建榮裁示：均照案通過。
	警察局謝局長進賢報告：
	伍、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示